

ОАО МФК «САЛЫМ ФИНАНС»
ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ на 30 сентября 2019 года
(включительно)

	Отчетный период Сентябрь 2019 г.	Предыдущий период Сентябрь 2018 г.
	тыс.сом	тыс.сом
Процентные доходы	295 841	197 348
Процентные расходы	(131 236)	(90 022)
Чистый процентный доход до формирования резервов от обесценения активов, по которым начисляются проценты	164 606	107 327
(Убытки от обесценения) / восстановление резервов под обесценение по активам, по которым начисляются проценты	(24 497)	1 820
Чистый процентный доход	140 109	109 147
Доходы по услугам и комиссии	17	67
Расходы по услугам и комиссии	(4 368)	(3 582)
Чистый доход / (убыток) по операциям с иностранной валютой	(306)	(96)
Прочие доходы/ (убытки)	488	133
Чистые непроцентные доходы	(4 169)	(3 473)
Операционные доходы	135 940	105 674
Операционные расходы	(91 446)	(63 135)
Операционная прибыль	44 494	42 539
Формирование резервов под обесценение по прочим операциям	(6 158)	(1 171)
Прибыль до налогообложения	38 336	41 368
Расходы по налогу на прибыль	(2 377)	(2 936)
Чистая прибыль	35 959	38 430
Итого совокупный доход	35 959	38 430

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Кулов М.Т.
Асыржанбекова Ж.А.

Кулов М.Т.

Асыржанбекова Ж.А.



ОАО "МИКРОФИНАНСОВАЯ КОМПАНИИ"
«Салым Финанс»
КОПИЯ ВЕРНА